
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/11/2022 | Edição: 217 | Seção: 2 | Página: 25

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

PORTARIA Nº 2.211, DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeada pelo Decreto Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário Oficial da União em 19-10-2022,

no uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta no Processo nº 23325.004633.2022-43,

resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento do país do(a) servidor(a) FRANCISCO DE ASSIS SOUZA, ocupante

do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº 1857720, do Quadro

Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Campina Grande, com ônus, durante o período de 23-11-

2022 a 04-12-2022, com o objetivo de participar de evento científico internacional em Hilton Phuket

Acadia,Tailândia, com apresentação oral de trabalho científico, concomitante com capacitação técnica.

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

PORTARIA Nº 2.349, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeada pelo Decreto Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário Oficial da União em 19-10-2022,

no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do Decreto nº 7.311/2010, de

22/09/2010, publicado no DOU de 23/09/2010, e o disposto no Ofício nº 183138/2022 - REITORIA-

UFPB, resolve:

Art. 1º. Nomear, em caráter efetivo, nos termos do art. 37, II, da CF, c/c os arts. 9° e 10, da Lei nº

8.112/90, o candidato, abaixo relacionado, habilitado em Concurso Público de Provas para a Carreira de

Técnico-Administrativo em Educação da Universidade Federal da Paraíba, conforme Edital de Abertura nº

nº 122, de 27/12/2018, publicado no DOU em 31/12/2018, retificado no DOU nº 29, de 11/02/2019, Seção

3, página 69-73, no DOU nº 37, de 21/02/2019, Seção 3, página 64, e no DOU nº 115, de 17/06/2019, Seção

3, página 55, cujo resultado foi homologado pelo Edital nº. 82, de 09/08/2019, publicado no DOU em

13/08/2019, retificado pelo Edital Nº 85, de 21/08/2019, publicado no DOU de 22/08/2019, pelo Edital

nº 90, de 06/09/2019, publicado no DOU de 09/09/2019, pelo Edital de 05/11/2019, publicado no DOU

em 07/11/2019, pelo Edital nº 16, de 12/02/2020, publicado no DOU em 21/09/2020, e pelo Edital nº 17,

de 18/09/2020, publicado no DOU em 21/09/2020, prorrogado pelo Edital nº 1, de 09/03/2021,

publicado no DOU de 12/03/2021, com novo prazo de validade declarado pela Portaria nº 44, de

02/05/2022, publicada no DOU nº 83, de 04/05/2022, Seção 1, página 457.

Cargo: Bibliotecário-Documentalista - Classe "E" - Nível I, Padrão 01

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO C.H. CÓDIGO DE VAGA

4º(Negros) Agnaldo Oliveira de Jesus 40h 0979728

Art. 2º. A lotação do candidato ocorrerá no ato da posse;

Art. 3º. A posse do candidato ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da

publicação deste Ato no D.O.U.

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


